

Radio Moves. Polsko-niemieckie warsztaty dziennikarstwa radiowego

Organizatorzy: Nadbałtyckie Centrum Kultury w Gdańsku, Uniwersytet w Lipsku, Radio Mephisto 97,6

Partnerzy: Studencka Agencja Radiowa działająca przy Politechnice Gdańskiej

Termin: 6-11 kwietnia 2008

Miejsce: Lipsk, Niemcy

Wspólne działania prowokują interakcję. Interakcja pociąga za sobą dialog, konstruktywne rozmowy, wymianę opinii i doświadczeń. Buduje nowe znaczenia, definiuje nowe kierunki rozwoju. Te zasady kierowały się Nadbałtyckie Centrum Kultury w Gdańsku oraz Uniwersytet w Lipsku przygotowując polsko-niemieckie warsztaty radiowe przeznaczone dla studentów związanych z gdańską Studencką Agencją Radiową oraz lipskim Radiem Mephisto 97,6.

Warsztaty, w których uczestniczyło 9 studentów radia SAR odbyły się w dniach 6-11 kwietnia 2008 w Lipsku. W ich ramach uczestnicy wspólnie z niemieckimi partnerami opracowali materiały radiowe oparte na wybranych przez siebie tematach, jak również zapoznali się ze specyfiką Radia Mephisto – najlepszej niemieckiej rozgłośni w całości prowadzonej przez studentów.

Poza poszerzeniem doświadczeń w pracy radiowej, zdobyciem nowych umiejętności oraz pomysłów odnoszących się do sposobu strukturalizowania i programowania radia warsztatowicze mieli też możliwość poznać realia swoich niemieckich rówieśników – ich sposób życia, podejście do pracy, studiów. Wspólna praca nad reportażami umożliwiła im również bliższe zapoznanie się z interesującymi zagadnieniami, dotarcie do osób i instytucji, które bez uczestnictwa w warsztatach czułoby się zagubione. Wśród zrealizowanych reportaży znalazły się następujące tematy: scena muzyczna w Lipsku, obraz Polaka w oczach niemieckich sąsiadów – stereotyp a prawda, percepcja muzyków w Niemczech, lipskie kluby piłki nożnej, studenci międzynarodowego programu wymiany Erasmus w Lipsku, kuchnia regionalna Saksonii, studia a praca, czyli jak radzą sobie niemieccy studenci.

Materiały zrealizowane w Lipsku wyemitowane zostaną w ostatnich tygodniach kwietnia przez Studencką Agencję Radiową, jak również załączone zostaną jako pliki dźwiękowe na stronie internetowej radia (www.radiosar.pl).

Warsztaty sfinansowane zostały ze środków Hertie Stiftung (www.ghst.de).

Kontakt: Aleksandra Halicka, 509473502, aleksandra.halicka@nck.org.pl